
É_
éďfu

ilG
lovody
ýa a.s.

Iualia

ke smlouvě o nájmu a provozování vodního díla ze dne 12.10.2010

SmVák)
nfli*ť§*iť

Dodatek č.2

ě. 00296392/soN P lBRlKlzDl 1 lD2

1. Obec SvětIá Hora
sídlo : Světlá 374,739 31 Světlá hora,
zastoupen: Václav Vojtíšek, starosta obce
lČ: 00296392
DlČ: CZOO296392
Bankovn í spojen í: 4200085342/6800, Vol ksbank CZ, a.s.
(dále jen pronajímatel nebo vlastnik)

a

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vložka ě.347
sídlo: ostrava,28.října 169, PsČ 7o9 45
lČ:45193665
DlČ:CZ45193665
Bankovníspojení: The Royal Bank of Scotland N.V. č.ú. 12958415400
zastoupená prof. Dr. lng. Miroslavem Kynclem, generálním ředitelem na základě pověření uděleného
představenstvem společnosti dne 20.02.2007
(dále jen nájemce nebo provozovatel)

uzavíraii

vesmyslu§663anás|.Občanskéhozákoníkua§8Zákonaovodovodechakanalizacíchpro
veřejnou potřebu č.27412001 Sb. ve znění pozdějších předpisů / dále ien zákon /,

, tento

dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu a provozování vodního dila.

l.

Předmětem tohoto dodatku je změna něktených ustanovení stávající smlouvy o nájmu a provozování
vodního díla, jejichž nové zněníje uvedeno dále v textu.

Text článku vt. práva a povinnosti nájemce, odstavec 3. se doplňuje pismeno l)

3, Nájemce je povinen:
a) provozovat pronajaté zařízení v souladu s provozním řádem, příslušnými technickými normami

36+{qq

00 2 9 639 us o N P/B R/l</20 1 1 /D 2
Ofc Světlá Hora

r4r
,F?qualia

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



SmVáO. ffiiHH§,**

b) zajistit pro odběratele napojené na provozovanou kanalizaci bezporuchové odvádění odpadních
vod,

c) zajistit nepřetžité, plynulé a bezpeěné provozování kanalizace ve smyslu § 8 zákona č,274l2oo1
Sb, ve znění pozdějších předpisů s ohledem na technické a kapacitní možnosti provozovaného
majetku,

d) provádět opravy a údržbu provozované majetku v rozsahu dle této smlouvy,
e) v PříPadě poruchy na provozovaném zařízení neprodleně s přihlédnutím k technickým okolnostem

zahájit práce spojené s jejím odstraňováním v rozsahu a za podmínek dle této sm|ouvy,
f) vést pro pronajímatele majetkovou a provozní evidenci vyplývající z § 5 zákona č.274t2oo1 Sb. ve

znění pozdějších předpisů),
g) realizovat veškeré povinnosti provozovatele kanalizace dle zákona č. 27412001 sb. ve znění

pozdějšich předpisů,
informovat pronajímatele o větších škodách vzniklých na provozovaném majetku,
poskytnout pronajímateli údaje potřebné pro splněni povinnosti vlastníka kanalizace vyplývajících z
§ 36 zákona č.27412001 Sb. v rozsahu dle platné právní úpravy,
umoŽnit napojení na provozovanou kanalizaci vlastníkovi nemovitosti, ktený splní podmínky
stanovené § 8, odst. 4 zákona é.27412001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a podmínky napojení,
jeJi napojení možné z technického hlediska a kapacitních možností provozovaného majetku,
plnit vůči pronajímateli ostatní informační povinnosti stanovené touto smlouvou,
provozovat domovní čerpacíjímky, mimo dodavatelsky prováděných oprav čerpadel

Text Článku - Vll. Práva a povinnosti pronajímatele odstavec í. se doplňují písmena 0 až h)

1. Pronajímateljepovinen:
a) předat nájemci kompletní seznam odběratelů napojených na pronajatou kanalizaci, přičemž tento

seznam se stane přílohou a nedílnou součástí této smlouvy,
b) zajistit nerušený výkon práv nájemce po celou dobu trvání nájemního vztahu tak, aby bylo možno

dosáhnout jak úěelu této smlouvy tak i užívání předmětu této smlouvy,
c) poskytovat prŮběžně a bez zbytečného odkladu nájemci veškeré údaje nezbytné k plněni jeho

povinností vyplývající z této smlouvy,
d) vlastním nákladem provádět změny na provozovaném majetku v rozsahu větší opravy nebo

technického zhodnocení dle ělánku Vl., bodu 7 této smlouvy,
e) informovat nájemce o zamýšleném provádění změn na provozovaném majetku alespoň 30 dnů

předem a změny provádět způsobem, který omezí plynulost provozování kanalizace jen v nezbytně
nutném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu, ,

hrazení nákladů

na pozemku, na

h) v případě nutnosti, na základě požadavku provozovatele, zajistit souhlas majitele pozemku
s výkopem pro zajištěn oprav na pozemku, na kterém je domovní čerpací jímka umlstěna.
V oPačném případě vlastník souhlasí, že náklady vzniklé v souvislosti s nesouhlasem majitele
pozemku budou hrazeny vlastníkem kanalizace, tj. Obec Světlá Hora.

i) hradit spotřebu elektrické energiijednotlivých domovních kanalizačních čerpacích stanic

Text článku - X. doba trvání smtouvy

1, Doba trvání smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran na dobu neurčitou. Ukončení smluvního
vztahu je moŽné na základě písemné výpovědí s 6-ti měsíční r,nýpovědní lhůtou, která začíná běžet
Prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručenívýpovědi druhé smluvnístraně.
Dříve mŮŽe nájemní poměr skončit dohodou obou stran. Tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti
písemnou formu.
Smluvní strany současně sjednávají, že platnost smlouvy může být ukónčena odstoupením od
smlouvy jednou ze smluvních stran, a to pouze a výlučně z následujících důvodů:- odstoupeníod smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupenízaslaným druhé

smluvnístraně,
- odstoupení je platné dnem následujícím po doruěení tohoto oznámení druhé smluvní straně a

nabývá účinnosti uplynutím 60-ti kalendářních dnů po tomto doručení,- souČástí platného odstoupení musí být přesně vymezený důvod odstoupeni tak, aby nebylo možné
jej později měnit nebo zaměnit,

- důvod odstoupenínelze dodatečně měnit.
4. Pronajímatelje oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nájemce:

a) užívá předmět nájmu v rozporu se smlouvou,

h)
i)

j)

k)
l)

f) objednávat a hradit opravy čerpadel nasmlouvané servisní organizací včetně
spojených se zapůjěením náhradního čerpadla,

g) zajistit souhlasy majitelů pozemků se vstupem a prováděním oprav a údžby
kterém jsou domovní čerpací stanice umístěny,

2.

3.

r
0029639us o N P/B R/ l</20 1 1 /D2
Obec §větlá Hora

/

' Ťquatia

PROČ OBEC SOUHLASILA S TĚMITO POVINNOSTI???

PROČ???

PROČ???

PROČ???
PROČ???

???

TO PŘECE
MUSÍ BÝT
PRO OBEC
NEVÝHODNÉ,
TAK PROČ
TO OBE
CHCE?????

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



b)
c)

5.

::3:í:Ť'^l"_'T:,§ :P99:"1|1"?_9,9Ór"uu vetsino id;;hň; provozovaném majetku dle
:l"jlií o"=*:*1.1áj"_l:", když jejicň,nep.u"ááni,l;;ilr;ilěňá-.á"ili-i'iail? dň;
|,?1Tili",ilj:y.",L,"^,^:tT:::!?T:, ú99iJ ;- $i;#i j.ňffiffi;;3ř'';ů1;""Jí;';,;;
ochrany životního prostředí a veřejného zdravi,c) je v Prodlení 

. 
s"jakýmikoliv platbami sjednánými touto smlouvou po dobu delší než 60kalendářních dnů,

6, V PřÍPadě odstouPení od této smlouvy platí,.že plnění poskytnutá si smluvními stranami do dobyodstoupení se nevracejí a považují se ráohli příjem'smluvn'i.n .ír"n,

1,

2,

3.

4.

5,
6.

Ve Světlé Hoře dne 15.9.21,11

za pronaiímatele:

lll. schvalovací doložka

V.....,......dne

Za náiemce:

U_zlY|9{ 
_teto smlouvY schválila rada pronajimatele na svém zasedání dne 18.7.2011 usnesením ě.R 50/9/2011 bod 1.3.

2 3 -09- 2011

/t]tt9" "" "í",...t...,.,..l.........
VáclaV Vojtíšet '
starosta

oBEC
svĚrlÁ FIoRA

793 3I
-9-

SmVíK)
affiHr5ffi*

oPakovaně PoruŠÍ obecně závazné právní předpisy upravující provozování kanalizace,je v Prodlení s Placením nájemného nebo dalšiclr ptáteu áte ieto smlouvy po ooou delší než 30kalendářních dnů,
d) přenechal předmět nájmu nebo jeho jakoukoliv část do podnájmu,e) Pozbude Podle Pravomocného rozhodnutí Krajského ',ir"ou'Úoiauskoslezského 

kraje povolení
k provozování předmětu nájmu.

Nájemce je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže pronajímatel:a) opakovaně či dlouhodobě neposkytuje na;emci'potúnoú soueinnost, ke které se touto smlouvouzavázal a to i přes písemné upozornění nálemcé na tuto skutéůnost,

závěrečná 
lust"noueni

ostatní ujednání smlouvy 9láryu a provozování č. O0296392/soNP/BFyKl2o1oze dne 12.1o,2o1o,včetně dodatku č.1 ze dne 29.'l2.2O1Ó zůstávají beze změný
Tuto smlouvu je moŽné. měnit a doplňovat_o9rlq.číslóvanými písemnými dodatky schválenýmia PodePsanými oPrávněnými zástupci, případně'statutárními á;iáými'organy ouou Šmiurinicn smn.Smlouva nabývá Platnosti onem póopiŠu boemi smluvními .iránári. Dátum r]činnost tétó smtouvy sestanovuje od 1.1.2011,
Smluvní stranY konstatujÍ, Že Pronajimatel nepřestal plnit povinnosti provozovatele ve smyslu původnísmlou.vy.o nájmu a provozování vodního díla ani po'skoňě;;r jeji platnosti a rjčinnosti. z uvedenéhodůvodu rihrada nájemného Po uzavření tohoto oooátr<u e:,F údi;;á od 1.1.2o11 .smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvňňn stian.
Smlouva je vYhotovena ve 2 vyhotoveních, z nic'nZ každá strana o6á,zijedno vyhotovení.

00 2 9 639 us o N P/B R/t</20 1 1 / D 2

ów"'r';^J
*aqualla

{l

ouJ;lP§, sF fiCIi
fifi! 

'?tjúl 
ii;

PROČ ZPĚTNÁ ÚČINNOST AŽ K 01.01.2011????

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění




